GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 195/GCP/SEGEP, DE 28 DE JULHO DE 2016.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Respondendo, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, retifica o Cronograma Previsto (Anexo
III) do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n. 185/GCP/SEGEP, de 20 de julho
de 2016, que passa a vigora conforme a seguir:

ANEXO III – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS
DATAS

PREVISTAS

Período de inscrição parcial via internet (1ª etapa da inscrição) 21/7/16 a 29/7/2016

Entrega de Documentos nas Coordenadorias Regionais de Educação
– CRE’s/SEDUC (2ª etapa da inscrição)

21/7/16 a 1/8/2016

Homologação das Inscrições 3/8/2016

Divulgação do Resultado da Análise de Títulos 8/8/2016

Edital de Convocação para Prova Prática Professor/Intérprete de
Libras

8/8/2016

Entrega dos recursos, (exceto para prova pratica de libras, que deverá
ser interposto conforme item 4.8 deste Edital)

8/8/2016 a
10/8/2016

Resposta aos Recursos e Homologação do Resultado Final 19/8/2016

Porto Velho – RO, 28 de julho de 2016.

Hercília Fonseca Marques
Superintendente SEGEP - Respondendo